

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA



PEREIRO-CE, 31 DE AGOSTO DE 2021

À
Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1308.01/2021-SRP**, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AÇUCAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 Kg, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	IMPERIAL	KG	10.650	R\$ 3,44	R\$ 36.636,00
VALOR TOTAL						R\$ 36.636,00
LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM GALÃO DE 20lt, NATURALMENTE POTÁVEL E SALUBRE, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO DO CONSELHO DE QUÍMICA.	DUVÔ	TAMBOR	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
2	ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	DONA ANA	KG	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.	PREDILETO	PCT	160	R\$ 4,60	R\$ 736,00
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, PACOTE DE 400g COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E	PREDILETO	PCT	160	R\$ 4,70	R\$ 752,00

[Handwritten signature]

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.						
5	CAFÉ EM PÓ (EMB. DE 250 g), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 250g, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	PRINCIPAL	PCT	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
6	CREME DE LEITE (EMB. 200 g) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	MOCOCA	UND	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
7	BATATA-PALHA, BATATA PALHA COM SABOR, E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE 500G.	VALOR	PCT	30	R\$ 18,30	R\$ 549,00
8	PÃO TIPO DE FORMA INTEGRAL, PCT DE 400G INTEGRAL, BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEM, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	GIPAN	PCT	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
9	ERVA P/ CHÁ (EMB. CX COM 10 und VARIADOS) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	MARATÁ	CX	60	R\$ 3,70	R\$ 222,00
10	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 1 kg, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	BIBOM	KG	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
11	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMB. DE 1 kg) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	FINA	KG	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00
12	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (EMB. DE 1 kg) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	FINA	KG	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00

P *f*

o

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



13	FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA) (EMB. DE 1 kg) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	LOPES	KG	100	R\$ 4,50	R\$
14	FEIJÃO TIPO CARIOCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BIBOM	KG	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
15	FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 500g, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	CLARAMIL	PCT	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
16	LEITE CONDESADO, EMBALAGEM DE 395g, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	MARAJOARA	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 200g, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.	ITAMBÉ	PCT	250	R\$ 6,60	R\$ 1.650,00
18	MACARRÃO, TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500g, LONGO FINO, INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	DELITE	PCT	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
19	MAIONESE (EMB. DE 250 g), INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	SOYA	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
20	MARGARINA VEGETAL (EMB. DE 500 g) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	DELINE	UD	60	R\$ 6,20	R\$ 372,00
21	MILHO VERDE (EMB. DE 320 g) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	QUERO	UND	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00

Handwritten signature or initials.

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



22	PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEUQADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES.	DA CASA	PCT	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
23	REFRIGERANTE, EMBALAGEM FARDO COM 6 UNIDADES, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 2l, ORIGINAL, SABORES (COLA, LARANJA E GUARANA) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	MAIS SABOR	FARDO	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
24	AZEITONA S/CARROÇO (EMBALAGEM DE 180 g) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	VALOR	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
25	AZEITE DE OLIVA (EMB. DE 500 ml) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	ANDORINHA	UND	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
26	COLORÍFICO, SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 100g, PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KIMIMO	PCT	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
27	NATA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: 400G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 10 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IN NATURA	PCT	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00
28	ERVILHA (EMB. 200 g) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	QUERO	UND	60	R\$ 2,65	R\$ 159,00
29	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ (EMB. DE 190 g) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	STELLA DORO	UND	80	R\$ 2,65	R\$ 212,00
30	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ml, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	LIZA	UND	80	R\$ 9,30	R\$ 744,00

1

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



31	ÓREGANO, EMBALAGEM DE 10g, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	NOVO PRETINHO	PCT	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
32	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, SEM IMPUREZAS, REGISTROS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM AO DECRETO 75.697/75-MS.	ATLÂNTICO	KG	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
33	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 500ml, TEMPERO COMPLETO VERDE, COMPOSTO DE COENTRO, CEBOLA, SALSA, ALHO E SAL, SEM PIMENTA, INVIOLADO, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KINÓ	UND	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
34	TEMPERO EM TABLETE (galinha e carne 24x 19) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	MAGGI	CX	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
35	VINAGRE DE ALCOOL (EMB.DE 500 ml) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	SADIO	UND	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.743,00
LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - LEGUMES E FRUTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ALHO BRANCO EM CABEÇA, ÍNTEGRO E FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	IN NATURA	KG	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
2	CEBOLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	60	R\$ 3,60	R\$ 216,00
3	CENOURA, CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



4	REPOLHO, VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
5	TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
6	CHUCHU, VERDE, NOVO, SEM BROTO, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES. ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
7	PIMENTÃO, VERDE TAMANHO MÉDIO, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E COM BRILHO, TURGESCENTES, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALAGEM DE 01 KG	IN NATURA	UND	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
8	BATATA INGLESA, LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	80	R\$ 4,70	R\$ 376,00
9	BATATA-DOCE, LAVADA DE 1ª QUALIDADE, DE CASCA BRANCA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00

A R 4

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



10	BANANA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS Sãs, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	DZ	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
11	MAÇÃ, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
12	MELANCIA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	IN NATURA	KG	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
13	UVA, TAMANHO MÉDIO, PELE LISA, UNIFORME, ÍNTEGRA, INTACTA, ISENTA DE LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, PERFURAÇÕES E CORTES, SUJIDADES, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA MANUSEIO E ACONDICIONAMENTO ADEQUADOS.	IN NATURA	KG	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
14	MELÃO, DE 1ª QUALIDADE, AMARELO, CASCA Sã, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
15	LARANJA, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME. FRUTA BEM DESENVOLVIDA E MADURA. A CASCA PODE APRESENTAR PEQUENAS MANCHAS, DESDE QUE NÃO AFETE A QUALIDADE DO PRODUTO E DE ASPECTO FRESCO.	IN NATURA	DZ	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
16	TANGERINA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 11 A 12 DUZIAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 22KG.	IN NATURA	KG	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
	VALOR TOTAL					R\$ 4.780,50
	LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CARNES E FRIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL

1

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



1	CARNE BOVINA MOÍDA, EMBALGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500g, CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	CAMARÁ	KG	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
2	FRANGO CONGELADO, INTEIRO E PESADO ANTES DO CONGELAMENTO, COM ETIQUETA DE PESO, NÃO ULTRAPASSAR 15 DIAS DO CONGELAMENTO.	AVIGRO	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
3	LOMBO BOVINO COM OSSO, EMBALAGEM DE 1kg CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	IN NATURA	KG	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
4	LOMBO BOVINO SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1kg CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	IN NATURA	KG	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
5	MUSSARELA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	RIO JAGUARIBE	KG	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
6	PRESUNTO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	GOSTOSINHO	KG	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
7	QUEIJO COALHO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	IN NATURA	KG	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.965,00
VALOR GLOBAL						R\$ 67.124,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 67.124,50 (SESSENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual a partir da data de recebimento da ordem de compra.

EMPRESA: R. M. FIGUEIREDO

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - **CEP:** 63.460-000

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06

CEP: 63.460-000

REPRESENTANTE LEGAL: Raimundo Morais de Figueiredo

CPF Nº: 001.075.393-14

FONE: (88) 98106-0485

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme as exigências do edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de dezembro de 2021



Atenciosamente,

Raimundo Morais de Figueiredo

Raimundo Morais de Figueiredo

CPF Nº 001.075.393-14

f
a

f



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1308.01/2021/2021

AO(À) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE PEREIRO – CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

ITENS:

LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Lavatório Plástico de PVC, pequeno, branco; Acompanha Válvula integrada e Tampa da Válvula; Medidas do Lavatório: Alt 15,2 x Larg 25,2 x Comp 35,2cm; Forma: oval; Capacidade: 3 litros; Peso do produto: 0,238g.	ASTRA	UNIDADE	120	R\$ 29,08	R\$ 3.489,60
2	Sifão ajustável multiuso 66cm; Matéria prima: polipropileno e elastômeros; Cor: branco; Resistente à temperatura de até 90°C; Adaptável às válvulas de 7/8", 1 1/4", e 1 1/2", com saídas de esgoto DN 38, 40, 48 e 50; Fabricado de acordo com a Norma de Referência NBR 14162.	FORTLEV	UNIDADE	120	R\$ 7,02	R\$ 842,40
3	Torneira plástica de parede multiuso para tanque, 10cm, branca/preta; Composição: ABS; Alta resistência e vida útil; resistente a raios UV; Rosca BSP 1/2" para 3/4", acompanha bucha de redução; Sistema de vedação: borracha nitrílica.	FORTLEV	UNIDADE	120	R\$ 4,58	R\$ 549,60
4	Tê pvc roscável / soldável 90°, 25x3/4	FORTLEV	UNIDADE	120	R\$ 3,33	R\$ 399,60
VALOR TOTAL					R\$	5.281,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 5.281,20 (CINCO MIL E DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

- Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ: 40.219.546/0001-52
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DA FRANÇA CABRAL, 817
LOJA 8 A - BOA VISTA - FORTALEZA CEARÁ
CEP: 80.867-580
EMAIL: SAMPLACOMERCIOESERVICOS@GMAIL.COM
FONE: (85) 997839823

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1308.01/2021/2021
RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1
CNPJ N°: 40.219.546/0001-52
Endereço: RUA JOSÉ FRANÇA CABRAL, 817, LOJA 8 A, BOA VISTA, FORTALEZA, CEARÁ
Fone/Fax: (85) 99783-9823
Banco: BANCO DO BRASIL
Agência N°: 2793-6
Conta Corrente N°: 88266-6



FORTALEZA-CE, 01 DE SETEMBRO DE 2021

VANILDO SIQUEIRA
PEREIRA:
80112030378

Assinado digitalmente por VANILDO SIQUEIRA PEREIRA:
80112030378
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=VALID, OU=AR
SOLIMÕES CERTIFICADORA, OU=Presencial,
OU=22755531000103, CN=VANILDO SIQUEIRA PEREIRA,
80112030378
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021-09-01 10:55:28

Vanildo Siqueira Pereira
REPRESENTANTE LEGAL
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF: 801.120.303-78

b
q



SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ: 40.219.546/0001-52
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DA FRANÇA CABRAL, 817
LOJA 8 A - BOA VISTA - FORTALEZA CEARÁ
CEP: 80.867-580
EMAIL: SAMPLACOMERCIOESERVICOS@GMAIL.COM
FONE: (85) 997839823